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Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
Başbakan 

İsmet înönü 

GEREKÇE 

1. Hava Kuvvetlerinin asrın tekâmül icaplarına göre 1952.yılında jet tayyareciliğine intikali 
ile 'bu sınıfın pervaneli tayyare uçuş hizmetine nazaran daha yıpratıcı olması, Uçuş Tazminat Kanu
nunda bâzı değişiklikleri zaruri kılmıştı. Böylece gerek mesleki teşvik ve gerek uçu§ hîametiı yıpran
masını (karşılamak maksadiiyle 1956 yılında 6725 sayılı Kanunla jet tayyareciliği uçuş hizmetleri taz
minatı, maaşların % 100 nisbetine yükseltilmiş, bu suretle 5950 sayılı pervaneli tayyare pilotluğu 
Uçuş hizmeti' tazminat Kamımı ile hizmetle mütenasip uçuş tazminatları ayarlanmış bulunmakta 
idi. 

1959 yılında 7244 sayılı Kanunla bütün aylıklar birer misli artırılmış olduğu halde uçuş tazmi
natlarının da otomatikman maaşa nisbetle artması gerekirken dondurularak eski maaşlara göre aynen 
bırakılmıştır. 

Bilâhara 10 Haziran 1959 tarihinde 7345 sayılı Kanunla pervaneli tayyare pilotlarının uçuş taz* 
minatları yüzde elliden yüzde seksene, pervaneli tayyare uçuş ekibinin tazminatları ise yüzde otuzdan 
yüzde altmış nisbetine yükseltilmiştir. Bu kanunda 7244 sayılı Kanuna bir 'atıf bulunmamakla bera
ber, 7244 sayılı Kanun bütün tazminatları dondurduğundan 7345 sayılı'KanunJdaki tazminatların da 
aynı esaslar dâhilinde, yani 7244 sayılı Kanundan evvelki maaş hadleri üzerinden ödenmesi gereki
yordu. Fakat Danıştaym takarrür eden içtihatları muvacehesinde bütün pervaneli tayyare pilotları
na 7345 sayılı Kanunla yükseltilen hadler üzerinden tazminat ödemek mecburiyetinde kalınmıştır. 
Neticede pervaneli tayyare pilotları jet pilotlarına nazaran yüzde altmış iki nisbetinde fazla uçuş taz
minatı almaya başlamışlardır. Bu hal iki hizmet sınıfı arasında, hizmetin aleyhine olarak büyük fark
lar meydana getirmiş ve dolayısiyle jet pilotları arasında haklı olarak moral kırıklığına sebebolmuş-
tur. 
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Bu adaletsizlik aşağıdaki misalde açıkça görülecektir. 

Pervaneli tayyare pilot Pervaneli uçuş 
Rütbe 'Jet, piiıloitu uçuş (tazminatı uçuş tazminatı ekibi tazminatı 

Teğmen 225 360 270 
Binbaşı 550 880 660 
Albay 875 1 400 1 050 

Yukarda umumi olarak belirtilen ve Hava Kuvvetleri uçucularının büyük bir kısmını teşkil eden 
jet pilotlarının üç yıldan beri mağduriyetlerini tovlideden sebeplerin giderilmesi müstaceliyet ve 
zaruret kesbettiğinden bu kanun tasarısı hazırlanmıştır. 

2. Uçuş tazminatı, uçuş hizmetine matuf olduğuna göre en fazla uçuş hizmet senesine sahib-
ollaını ve dolayi'si'yle o nisbette yıpranıam bir uçucunun en yüksek tazminatı alması icabeder. Halbu
ki halen meriyette bulunan 6725 ve 7345 sayılı kanunlarla uçucu personelin aldığı tazminat, hiz
met senesi karşılığı olarak değil rütbe maaşlarının yüzdelerine bağlı olarak •verilmektedir. Tatbi
katta, çeşitli ihtisas okullarını bitiren personel, aldıkları kıdemlerle 'emsallerinden erkeni terfi etmek 
suretiyle üst derece maaş ve netice olarak daha fazla uçuş tazminatı almaktadırlar. Bu durum, 
kıtada fiilen uçan diğer subayların ve bilhassa assubaylarm aleyhine tecelli etmektedir ki, bu da 
hizmet ve tazminat münasebetlerine aykırı düşmektedir. Bu tasarı «Uçuş tazminatı; fiilî uçuş 
yıpranmasının ve bir hayat rizikosunun karşılığıdır.» prensibine istinadettirilerek bütün uçuş per
sonelinin uçuş tazminatlarını fiilî uçuş hizmetlerine göre tanzim etmektedir. 

Tasarıya ekli, verilecek uçuş tazminat miktarlarını tesbit eden cetvel yukardaki esaslar göz 
önünde tutulmak suretiyle : 

a) Rütbe esasına göre değil; uçuculuk süresine göre ve her iki yılda bir artacak şekilde dü
zenlenmiştir. 

b) Tazminat miktarı; Danıştay kararına göre halen pervaneli pilotlara verilmekte olan mik
tarların albay maaşı yüzdelerine bağlanmış şeklidir. 

c. Uçuş ekibi tazminatları da. aynı şekilde tesbit edilmiş olup pilot tazminatlarının takriben 
yüzde altmışı seviyesindedir. 

3. Meriyette olan 5950, 6725 ve 7345 sayılı kanunlar muvacehesinde, jet pilotunu pervaneliye 
veya pervaneli tayyare pilotunu jet statüsüne nakilde birçok idari ve kanuni mahzurlarla karşı
laşılmakta ve bu hal askerî hizmetin ifasını güçleştirmektedir, ilgili kuvvetler komutanlıklarına; 
mevcut tayyare, teçhizat ve materyal durumu dikkat nazarına alınarak, hizmetin lüzum ve ihtiya
ca göre ifası bakımından bir elastikiyet ve yetki tanınması icabetmektedir. Bu cihet de, kanun 
tasarısında halledilmiş bulunmaktadır. 

4. Bugünkü uçuş hizmetleri, mütekâmil tayyare tipleri ile pilotlardan eskiye nisbetle daha 
üstün fizikî kabiliyetler talebetmektedir. 

Meslekî bilgi ve tecrübelerden elde edilen istifadenin devamını sağlamak üzere bâzı ileri mua
sır devletler hava kuvvetlerinde 20 yıl civarında uçuş hizmetine sahip pilotlardan uçuş mükellefi
yetleri kaldırılmış ve bu gibilerin uçuş melekelerinin kaybolmaksızın asgari uçurularak veya mu
ayyen bir süre için uçuş mükellefiyetlerin affolunarak yine branşlarında istihdam ile tecrübe ve 
bilgilerinden faydalanılması cihetine gidilmiştir. Sunulan Uçuş tazminat kanunu tasarısında bu 
husus da dikkate alınmış, muayyen uçuş tazminat yılma sahip tecrübeli pilotların, ihtiyaç görül
düğünde, statüleri değiştirilmeksizin geri1 hizmetlerde ve karargâhlarda istihdamları imkân dâhili
ne sokulmuştur. 

5. Paraşütle atlama; fizikî ve ruhi bakımdan personelin en yüksek seviyeye ulaşmasını iste
diğinden, bu meslekin de yıpratıcılığı ve kazaları sebebiyle sakatlık ve ölüm halleri de nazara alı
narak, bu tasarı ile askerî paraşütçülerimizin de uçuş tazminatından faydalanmaları sağlanmıştır. 

6. 7345 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesi 1.7.1952 tarihi ile 1 . 4 .1956 tarihi arasında 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 30 ) 



— 3 — 
uçuş hizmeti kazalarında sakat kalıp malûl gazi olarak ayrılmış 'bulunanlara 15 bin lira tazmi
nat verilmesi hükmünü vaz'etmiştir. Kanun vâzıımn aynı tarihler arasında şehidolanlarla sa
kat kalarak Hava Kuvvetlerinin, yer hizmetlerinde çalışmaya devam edenlerden bu tazminatı 
esirgemek istediği düşünülmemektedir. Bu itibarla ve aynı zamanda şehit yetimlerinin ve ma
lûllerinin sızlanmalarının önüne geçilmesi ve dolayısiyle hakkın tecellisi için bir geçici madde 
ile bu gibilerin tazminat haklarının korunması ciheti sağlanmıştır. 

7. Malî portre : Bu tasarı, bütçedeki belirli tahsisata nazaran iki milyon liralık bir fazlalık 
göstermekte ise de, gerek 1962 ve gerek 1963 malî yıllarında bütçeye bir külfet tahmil etmiyecek 
ve bu fark M. S. B. bütçesi içinden karşılanacaktır. 

Tasarının hazırlanmasındaki esas fikir, tazminatların artırılması olmayıp bir ayarlama ve 
kazai mercilerce teslim edilen hakkın. hizmet ve yıpranma ölçüleri dâhilinde âdilâne dağıtımıdır. 

Cumhuriyet Senatosu istanbul Üyesi Rifat öztürkçine ve 12 arkadaşının Uçuş hizmetleri taz
minat kanunu teklifi (2/174) 

27 . 3 . 1962 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Uçuş hizmetleri tazminat Kanunu (gerekçesi ile beraber) arz edilmiştir. Gereken işlemin ya
pılmasını saygı ile dileriz. 

İsfanbu Senato Üyesi Kars Milletvekili Mardin Milletvekili Yozgat Senato Üyesi 
Rifat öztürkçine Bahtiyar Vural Mehmet Ali Arıkan Neşet Çetintaş 

Trabzon Senato Üyesi Ankara Milletvekili Aydm Milletvekili Samsun ıSenato Üyesi 
Yusuf Bemirdağ llyas Seçkin Reşat Özarda Cahit Tokgöz 

Kayseri Milletvekili Ordu Milletvekili İzmir Senato Üyesi İzmir Milletvekili 
Vedat Âli Özkan Ata Bodur İzzet Birand Saim Kaygan 

İzmir Milletvekili 
Mehmet Ali Aytaş 

Uçuş hizmetleri tazminat kanunu gerekçesi 

1. Hava Kuvvetlerinin asrın tekâmül icaplarına göre 1952 yılında JET tayyareciliğine inti
kali ile bu sınıfın pervaneli tayyare uçuş hizmetine nazaran daha yıpratıcı olması, Uçuş tazmi
nat Kanununda da bâzı değişiklikleri zaruri kılmıştı. Böylece gerek mesleki teşvik ve gerekse 
uçuş hizmeti yıpranmasını karşılamak maksadiyle 1956 yılında 6725 sayılı Kanunla JET 
tayyareciliği uçuş hizmetleri tazminatı, maaşların % 100 nisbetine yükseltilmiş, bu suretle 5950 
sayılı Pervaneli tayyare pilotluğu uçuş hizmeti tazminat Kanunu ile hizmetle mütenasip uçuş taz
minatları ayarlanmış bulunmakta idi. "••*'• ' 

1959 yılında 7244 sayılı Kanunla bütün aylıklar birer misli artırılmış olduğu halde uçuş 
tazminatlarının da lotomatikman maaşa nisbetle'artması gerekirken dondurularak eski maaşlara gö-
ı-e aynen bırakılmıştır. 

Bilâhara (1 Temmuz 1959 tarihinde) 7345 sayılı Kanunla pefvaneli tayyare pilotlarının 
uçuş tazminatları !% 50 den % 80 ne pervaneli tayyare uçuş ekibinin tazminatları ise '% 30 dan 
% 60 nisbetine yükseltilmiştir. Bu kanun 7244 sayılı Maaş Kanunundan sonra yürürlüğe girdi
ğinden ve mezkûr kanuna atıf yapılmadığından pervaneli tayyare pilotları ve uçuş ekibine 
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zamlı aylıklarına göre tazminat verilmesi ^cabetmiş ve fakat JET tayyareciliği uçuş hizmetleri 
tazminatlarına nisbetle daha yüksek olması dolayısiyle gayriâdil bulunması ve husule getire
ceği menfi tepki dikkate alınarak JET tayyareciliği uçuş tazminatlarını geçmemesi için bu da 
eski hali ile yani zamsız maaşlarına göre bırakılmış ve artmış olan tazminatlar ödenmemiş
tir. Pervaneli tayyare pilotlarının Yüksek Danıştaya müracaatleri ve dâvayı kazanmaları neti
cesinde pervaneli tayyare pilotları J E T pilotlarına nazaran '% 62 nisbetinde fazla uçuş tazminatı al
maya başlamıştır. Bu hal iki hizmet sınıfı arasında hizmetin aleyhine olarak büyük farklar meydana 
getirmiş ve dolayısiyle JET pilotları arasında moral kırılklığına sebebolmuştur. 

Bu adaletsizlik aşağıdaki misalde açıkça görülecekti.. 

Pervaneli. tayyare pilot Pervaneli 
Uçuş tazminatı uçuş ekibi 

Rütbe Jet pilotu uçuş tazminatı tazminatı 

Tgm. 225 360 270 
Bnb. 550 880 660 
Alb. 875 1 400 1 050 

Bu aksaklık ve adaletsizliğin bir an evvel giderilmesini sağlamak maksadiyle 1960 yılında 
mevcut kanunlar günün şartları ve hizmet icapları da pilotlar arasında zararlı tefrik yap
maksızın bütün pilotlara şâmil ve bir seviyede tutmak maksadiyle bir kanun teklifi Kuru
cu Meclise sevk edilmiş idi. Ancak bir kısım encümenlerden geçmesine ve tasvibedilmesine 
rağmen Kurucu Meclisin yeni Anayasaya göre vazifesinin sona ermesi neticesinde kanuniyet 
kesbetmesine imkân hâsıl olamamıştır. ' 

Yukarda umumi olarak belirtilen Hava Kuvvetleri uçucularının büyük kısmını teşkil eden 
Jet pilotlarının iki yıldan beri mağduriyetlerini tevlideden sebeplerin giderilmesi müstaceli
yet ve zaruret kesbettiğinden yeni hazırlanan Uçuş hizmetleri tazminat Kanununun ivedilikle 
Büyük Meclise şevkine lüzum görülmüştür. 

2. Uçuş tazminatı uçuş hizmetine matuf olduğuna göre en fazla uçuş hizmet senesine 
sahibolan dolayısiyle o nisbette yıpranan bir uçucunun en yüksek tazminatı alması icabeder. 
Halbuki halen meriyette bulunan 6725 ve 7345 sayılı kanunlarda uçucu personelin hizmet kar
şılıkları aldıkları tazminatlar seneler karşılığı olarak almmıyarak rütbe maaşlarının % delerine 
bağlanmıştır. Tatbikatta, çeşitli ihtisas okullarını bitiren personel aldıkları kıdemlerle em
sallerinden erken terfi etmek suretiyle üst derece maaş ve binnetice daha fazla uçuş tazmi
natına hak kazanmaktadırlar. Bu durum kıtada fiilen uçan diğer subayların ve bilhassa 
assubayların aleyhine tecelli etmektedir ki, bu da hizmet ve tazminat münasebetlerine 'aykırı 
düşmektedir. Yeni tasan (Uçuş tazminatı fiilî uçuş hizmet yıpranmasının ve bir hayat riziko
sunun karşılığıdır.) Prensibine istinadettirilecek bütün uçuş personelinin uçuş tazminatlarını 
fiilî uçuş hizmetlerine göre tanzim etmiş ve böylece hakkın tecellisini sağlamıştır. 

3. Meriyette olan 5950, 6725 ve 7345 sayılı kanunlar muvacehesinde muayyen tip 
tayyarelerle uçan pilotların diğer bir tipe nakline imkân görülmemekte ve askerî hizme
tin ifasına engel teşkil etmekte olduğundan ilgili kuvvetler komutanlıklarına mevcut tayyare, 
teçhizat ve ımateriyal durumu nazarı dikkate alarak hizmetin lüzum ve ihtiyaca göre ifa etti
rilmesi bakımından bir elastikiyet ve yetki tanınması ieabetmektedir. Hazırlanan yeni kanun 
tasarısında bu cihet de halledilmiş bulunmaktadır. 

4. Bugünkü uçuş hizmetleri mütekâmil tayyare tipleri ile pilotlardan eskiye nisbetle daha 
üstün fiziki kabiliyetler talebetmektedir. 

Meslekî bilgi ve tecrübelerden .elde edilen istifadenin devamını sağlamak üzere bâzı ileri mua
sır devletler hava kuvvetlerinde 20 yıl civarında uçuş hizmetine sahip pilotlardan uçuş mü-
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kellefiyetleri kaldırılmış ve bu gibilerin uçuş melekelerinin kaybolmaksızın asgari uçurularak 
veya muayyen bir süre için uçuş mükellefiyetlerinden affolunarak, yine branşlarında istih
dam ile tecrübe ve bilgilerinden faydalanümrsı cihetine gidilmiştir. Sunulan Uçuş tazminat 
kanun tasarısında bu husus da dikkate alınmış, muayyen uçuş hizmet yılına sahip tecrübeli 
pilotların kuvvet komutanlıklarmca ihtiyaç görüldüğünde statülerinin değiştirilmeksizin geri 
hizmetlerde ve karargâhlarda istihdamları imkân dâhiline sokulmuştur. 

5. Bu tasarı ile yeni bir meslek olan askerî paraşütçülerimizin de uçuş tazminatından 
faydalandırılmaları düşünülmüştür. 

Paraşüt birlikleri İkinci Dünya Savaşında ehemmiyetli rol oynamış ve bir bölgeden di
ğer bölgeye en seri vasıta ile en kısa zamanda kuvvet indirmeleri ile temayüz etmişlerdir. 

Bu hususiyetleri ile de coğrafi durumu memleketimize müşabih memleketlerde devletleri bu 
birlikleri teşkile zorlamıştır. Memlektimiz için de ehemmiyeti kavranan ve lüzumlu olduğu 
anlaşılan askerî paraşüt birlikleri 1955 yılında kurulmuş ve Silâhlı Kuvvetlerimiz için para
şütçü yetiştirmeye devam edegelmiştir. 

•Paraşütle atlama fiziki ve ruhi bakımdan personelin en yüksek seviyeye ulaşmasını istedi
ğinden bu meslekin' de yıpratıcılığı ve kazaları sebebiyle sakatlık ve ölüm halleri nazara alına
rak paraşütçülerimize de malî takatimiz dâhilinde tazminat ödenmesi uygun mütalâa olunmuş
tu?. 

6 6725 sayılı Kanunla JET tayyarelerinin harekât, bakım, muhabere sağlık ve saire hiz
metlerinde çalışan yer personeline maaşlarının % 40 ı tazminat olarak ödenmekte idi. An
cak gerek kanunun her branştaki personeli kapsamaması gerekse tahsisat azlığı dolayısiyle 
aynı birlikte aynı işi gören personelden bir kısım mezkûr kanuna istinaden yayınlanan ta
limatname gereğince faydalanmış, mütebakisi ise mutazarrır olmuştur. Yeni tasarı bu gibi 
personeli ve vazife yerlerini çevrelemek suretiyle bir ayarlama yaparak malî takat nisbetin-
de adaletin ve müsavatın tecellisini sağlamıştır. 

7. 7345 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesi 1 . 7 . 1952 tarihi ile 1 . 3 . 1956 tarihi arasın
da uçuş hizmeti kazalarında sakat kalıp malûl gazi olarak ayrılmış bulunanlar 15 bin lira taz
minat verilmesi hükmünü vaz'etmiştir. Kanun vizinin aynı tarihler arasında şehidolanlarla sa
kat kalarak Hava Kuvvetlerinin yer hizmetlerinde çalışmaya devam edenlerden bu tazminat! 
esirgemek istediği düşünülmemektedir. Bu itibar'a ve aynı zamanda şehit ve yetimlerinin ve mâ« 
lûllerinin sızlanmalarının önüne geçilmesi ve dolayısiyle hakkın tecellisi için bir geçici madde 
ile bu gibilerin tazminat haklarının korunması ciheti sağlanmıştır. 

8. Malî 'gerekçenin tetkikinden de anlaşılacağı üzere; bu tasarı 196'2 malî yılı için bütçe
ye taJhmil edeceği' yük dolayısiyle malî yıl sonuna kadar her hangi bir ek tahsisat talebi
ne mahal vermemektedir. Kanunun hazırlanmasındaki esas fikir tazminatların artırılması ol
mayıp bir ayarlama ve kazai mercilere teslim edilen hakkın hizmet ve yıpranma ölçüleri dâhi
linde âdilâne dağıtımdır. 
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UOUŞ HİZMETLERİ TAZMİNAT KANUNU TASARISI MALÎ GEREKÇESİ 

1. Yeni, Uçuş hizmetleri tazminat kanunu tasarısı ile ilgili personele verilecek olan tazmi
natlar, bu 'kanunun malî portresi, genel olarak sağlanacak faydalar1 ilişik cetvellerde arz edil
miştir. 

2. Birinci cetvel Silâhlı Kuvvetlerde subay, assubay pil'olt ve uçuş elkibi personeline veril
mesi teklif edilen uçuş tazminatlarını göstermektedir. Bu cetvelin hazırlanmasında aşağıdaki 
hususlar ıgöz önünde tutulmuştur. 

a)! Silâhlı Kuvvetlerde uçuculuk müddeti uçuş tazminatı için esas tutulmuştur. 
b) Danıştay kararınca pervaneli pilotlara tanınmış'olan uçuş tazminat miktarlarına mümkün 

olduğu ikadar bağlı 'kalınmış ve yeni miktarlar bu husus göiz önünde tutularak 'hesap ve bütün 
pilotlara teşmil edilmiştir. 

c)< Uçuş ekibinin tazminatları pilotların tazminatlarının takriben % '60 ı seviyesinde tesbit 
edilmiştir. 

d) Uçuş tazminatlarının rütbeye göre değil her iki uçuş hizmet yılında bir artması sağlanmıştır. 
e) Danıştay'ca pervaneli pilotlar ve uçuş ekibine tanınmış bulunan uçuş tazminatları muka

yeseyi mümkün kılmak maksadiyle cetvele dâhil edilmiştir. 
3. ikinci cetvel Hava Kuvvetlerinde mevcut subay, assubay pilot ve uçuş elkibi personelinin 

uçuculuk müddetlerine göre dökümü dle bunlara verilecek olan tazminat miktarlarını toplam ola
rak ihtiva ^etmektedir. 

4. 3 No. lı cetvel bu konun teklifinin malî portresini ihtiva etmektedir. 1962 yılı bütçesin
de bu yeni (kanun tasarısının meydana 'getireceği artış ve tasarruflar aşağıda izah edilmiştir : 

a)' 1902 Hava Kuvvetleri bütçesine 

Pilotlar için 4 717 980 
Uçuş eıki'bi için . ^ 514 260 
öğrenci pilotlar için 243 360 

Toplam 5 479 600 lira tahsisat konulmuş
tur. Yeni Ikanun tasarısı için ihtiyaç 

Pilotlar için 7 494 336 
Uçuş ekibi için 982 656 
öğrenci pilotlar için 288 576 

Toplam 8 765 568 liradır. 

Yeni kanun tasarısını tahakkuk ettirmek için ilâ've olarak 8 765 668 — 5 475 600 = 3 289 968 
lira tahsisata ihtiyaç bulunmaktadır. Ancak halen pervaneli tayyare pilotları ve uçuş elkibi Da
nıştay nezdinde açtıkları dâvayı kazanmış bulunduklarından Hazine bu personelin artan uçuş 
tazminatlarını karşılayabilmek için esasen 1 004 340 lira (490 080 lira pilotlar + '514 260 lira 
uçuş ekibi için) ödemek mecbu riyetindedir. Bu itibarla bu hususta mütebaki tahsisat ihtiyacı 
2 285 628 liradır. 

b) Tasarı gerelkçesinin 7 nci maddesinde açıklandığı şekilde, evvelki kanunlardaki aksaklık
lar yüzünden, bâzı şelhit aileleri ve sakat (kalanlara ödenen değişik tazminatlar dolayısiyle mâ
ruz kaldıkları bu adaletsizliği ortadan kaldırmak için bir defaya mahsus olmaik üzere 790 000 
liraya ihtiyaç bulunmaktadır. 

c)! Yeni teşkil edilmiş olan IRB1M ('2 nci Je t Füze) Üssü personelini % 40 tazminatlarından 
istifade ettirebilmek ve bu hususta bâzı ayarlamalar yapabilmek için Hava Kuvvetlerinin 
2 000 000 lira ilâve tahsisata ihtiyacı vardır. 

M. Meclisi .( S. Sayısı t 30) 
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d) Yekûn olarak yeni Uçuş tazminat Kanununun Hava Kuvvetleri 1962 bütçesinde meydana 

getireceği artışlar : 
2 285 628 
790 000 

2 000 000 

5 075 628 liradır. 

e) 'Bu uçuş hizmetleri tazminat kanunu teklifi 'bütçede artışların yanında bâzı sahalarda da 
tasarruflar sağlamaktadır. Bunlar : 

Üsttün başarı 528 485 : 
Öğrenci assubaylar 201 495 
Geçici görev yolluğu 295 260 
fhtısas yevmiyesi 130 000 

Toplam 1 15'5 240 liradır. 

f) Artışlardan »tasarruflar düşülünce bulunan 3 920 388 lira bu kanun teklifi için Hava Kuv
vetleri "hakiki ihtiyacıdır. Bu miktara Danıştay kararma göre ödeme mecburiyetinde bulunulan 
1 004 340 lira ilâve edilirse Hava Kuvvetleri için bürüt ihtiyaç 4 924 728 lira eder. Binaenaleyh: 

Hava Kuvvetleri ihtiyacı 4 924 728 
Kara Kuvvetleri ihtiyacı 814 640 
Harita 'Genel Müdürlüğü ihtiyacı 18 144 

M. S. B. genel ihtiyacı 5 757 512 liradır. 

5. Bu miktar M. S. B. 1962 malî yılı inşaat eksiltmeleri farkından yatırımları haleldar et
meden karşılanabilir. Şöyle ki ; Ihali 'hazırda eksiltmeler % 25 ilâ % 30 arasında değişmektedir. 
Bunu en aleyhte % 15 Ikabul etsek dahi 9 ilâ 10 milyon liralık bir meblâğ elde edilir ki bu ra
kam istenilen miktarın üstündedir. 

M. Mecİisi ( S. Sayısı : 30) 
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C. S. İSTANBUL ÜYESİ RİFAT ÖZTÜRKÇt-

NE VE 12 ARKADAŞININ TEKLİFİ 

TJçuş hizmetleri tazminat Kanunu 

MADDE 1. — Tarifler : 
Bu kanunda zikredilen terimlerin tarifleri 

aşağıdaki gibidir : 
a) Pilot : Türk Silâhlı Kuvvetleri uçuş 

eğitimi teşkillerinden veya yabancı bir Devlet 
uçuş okul veya kurslarından pilotluk diploması 
alarak Türk Silâhlı Kuvvetlerine onaylatan 
kimsedir. 

b) Uçuş ekibi : Uçmakta olan bir hava va
sıtasının içinde pilot ile beraber bulunarak uçuş 
vazifelerinin yapılmasına iştirak eden kimsedir. 

c) ÎRBM : Her türlü rakım ve iklim şart
larında, sabit ve seyyar rampalardan orta men
zilli, atomik, güdümlü, satıhtan satha atılabi
len balestik füze birlikleridir. 

d) Albay maaşı : Bu kanunda bahsedilen 
albay maaşından kasıt, 3 senesini bitirmiş bir 
üst derece maaşı alan albay zamlı aylık tuta
rıdır. 

e) Uçuş hizmet yılı: Uçucu olarak vasıflan
dırılan Hava, Kara ve Deniz Kuvvetleri uçucu
larının okul veya uçuş kurslarında ilk uçuşa 
başlama tarihinden itibaren uçuculuktan ay
rılmalarına kadar geçen uçuculuk süreleridir. 

MADDE 2. — Çeşitli uçuş eğitimini, okul 
veya kurslarını bitirip diploma veya kurs bel
gesi alan pilot uçucularla pilot olmıyan uçu
culara, pilot namzetlerine ve çeşitli eğitim mü
essese ve kurslarında yetişen uçuş hizmetleri 
personeline ve askerî paraşütçülere, Türk Si
lâhlı Kuvvetlerinde vazife gördükleri müddet
çe bu kanun hükümlerine göre tazminat öde
nir. 

a) Pilotlara : 
(1) Pilotlu hava vasıtalarını uçurmakla 

görevli Türk Silâhlı Kuvvetleri pilotlarına ek 
cetvelin birinci sütununa göre aylık uçuş taz
minatı ödenir. 

(2) Pilotaj eğitimi gören öğrencilere uçu
şa başladıkları tarihi takibeden ay başından 
itibaren cetvelin birinci uçuş hizmet yılma 
tekabül eden miktar üzerinden tazminat öde
nir. 

b) Uçuş ekibi personeline : (Pilot olmı
yan uçucular) 

Uçuş vazifelerine pilotla beraber havada 
iştirake mecbur olan uçuş ekibi personeli ile 
harita sınıfı uçuş ekibi personeline ve alçak 
tazyik odası içerisinde vazife gören uçuş eki
bine, ilişik cetvelin ikinci sütununa göre 
uçuş tazminatı ödenir. Bu tazminat uçuş eki
bi personelinin uçuşa başladığı tarihi takib
eden ay başından itibaren cetvelin birinci uçuş 
kıdem yılına tekabül eden miktarı üzerin
den ödenmeye başlanır ve uçuş hizmet süre
since devam eder. 

c) Yirmi üç ve daha yukarı uçuculuk 
müddeti olan bilumum pilot ve uçuş ekibi per
soneline yirmi üçüncü uçuş yılı karşısındaki 
tazminat ödenir. 

d) Uçuş tazminatının üçüncü ve mütaakıp 
uçuculuk yıllarına artışı ilk iki yıll takibeden 
takvim yılı iptidasından başlar. Bu yılların 
hesabında altı ay ve daha fazlası tam yıla ib
lâğ edilir. Noksanı nazara alınmaz. 

e) Uçuş ve IRBM hizmetlerini ihtiva eden : 
(Uçuş ve IRBM birlikleri; uçuş ve IRBM 

eğitimi, ikmali ve harekâtı ile ilgili hava kuv
veti komutanlıkları, hava okulları, hava üs
leri, tayyare ve IRBM atelye ve tamir evle
ri; uçuş ve IRBM personelinin seçim ve te
davilerini yapan hava birlik sağlık tesisleri; 
hava kontrol merkezleri, radar müfrezeleri 
hava seyrüsefer kolaylıkları, radyo role istas
yonları, özel elektronik birlikleri, kara or
dusu uçuş hizmetleri tayyare yer makinistleri) 
kadrolarında tâyinen çalışarak uçuş ve IRBM 
birliklerinin sulhta ve harbde uçuş ve IRBM 
eğitim veya muharebe harekâtını temin, ida
re ve kontrol eden (havacılık, hava teknik, 
hava harekât, hava lojistiki, hava istihbarat, 
hava personel ve hava sağlık branşlarındaki) 
subay, assubay, askerî memur ve sivil perso
nele fiilen vazife gördükleri müddetçe aylık 
veya ücretleri tutarının % 10 u ilâ % 20 si nis-
betinde aylık tazminat verilir. 

Kıdemli binbaşı aylık tutarından yukarı ay
lık alanların tazminatı zamlı, kıdemli binbaşı 
aylık tutarına göre hesabedilir. Bu fıkra hü
kümlerine göre, bu tazminattan istifade ede
cek personel Hv. K. K. kğınca hazırlanacak 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 30 ) 
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ve Bakamlar Kurulunca tasdik olunacak tali
matname ile tesbit olunur. 

f) Uçuş ekibine dâhil olmayıp da muvak
kat vazife ile uçuş esnasında tayyare içinde 
vazife alanlara her uçuş saatine albay aylık tu
tarının % 1/2 si verilir. Ancak bu suretle bir 
ay zarfında verilecek para albay aylık tuta
rının % 5 ni geçemez. 

g) Paraşüt birliklerinde veya kurslarında 
bulunan ve tayyareden bilfiil paraşütle atlayış 
yapan subay ve assubaylara beher atlayış için 
albay maaşının % 3 ü, erata albay maaşının 
% 2 si atlayış tazminatı olarak ödenir. An
cak bir yılda 12 atlayıştan fazlası nazara alın
maz. Bu tazminat atlamayı yaptığı ayın so
nunda ödenir. 

MADDE 3. — Hava Harb Okulu, hava okul
ları, diğer uçuş okul ve kursları öğrencilerini 
aynı hava vasıtasında fiilen uçurmak suretiyle 
yetiştiren uçuş öğretmenleri ile kıtalarda çift 
kumandalı hava vasıtalarında atış, alet ve in
tibak ve standarizasyon uçuş öğretmenliği ya
panların, almakta oldukları uçuş tazminatın
dan ayrı olarak, öğretmenlik uçuş saati başı
na albay maaşı aylık tutarının binde ikisi ye
tiştirme ikramiyesi olarak verilir. Bu ikrami
ye öğretmenlik uçuşları yaptığı ay sonunda 
ödenir. 

MADDE 4. — 
a) Uçucuların uçuş tazminatı alabilmeleri 

için takvim yılı ile başlıyan 12 ayda 60 saat uçuş 
yapmaları şarttır. Ancak bu şartı yerine ge-
tiremiyenlerin uçuş tazminatlarının % 50 si 
mütaakıp takvim yılı başından itibaren kesilir 
ve bu kesiliş uçucunun geçen yıldan noksan 
kalan uçuşunu tamamlayıncaya kadar devam 
eder. Kesilen bu tazminat, noksan kalan uçuş 
saatinin tamamlanmasını takibeden ay başın
dan itibaren ödenmiye başlanır. 

b) Silâhlı Kuvvetlerde; pilotların uçuş hiz
metlerini yapacakları tayyare tipi, görev ve 
ihtiyaca göre Silâhlı Kuvvetler komutanlıkla-
rınca tâyin edilir. 22 (Kara ve Deniz için 17) 
uçuş yılını tamamlamış bulunan pilotların teş
kilât, kadro ve materyal durumuna göre, ha
zırlanacak talimat esasları içinde uçuculuk sta
tüsü baki kalmak şartiyle uçuş mecburiyeti 
aranmıyabilir. 

c) Uçuşla ilgili olmıyan, yurt dışı daimi 
görevlere tâyin edilen uçucular bu görevleri 
müddetince yıllık uçuş saati mükellefiyetin
den muaf tutulurlar. Bu müddetler uçuş hiz
met süresinden sayılır. Ancak bu gibi personele 
yurttan ayrılma tarihini takibeden ay başın
dan itibaren uçuş tazminatlarının % 50 si öde
nir. 

SIP^r^:'':' • : ' V "• - •• 

MADDE 5. — Pilot, uçuş ekibi ve uçuş hiz
met personelinin aylık tazminatlarını alabilme
leri için vazife ve hizmetlerle ilgili istekleri lâ-
yikiyle yerine getirmedikleri yolunda bir yıl 
içinde emrinde çalıştığı en yakın iki üst dere
ce âmirlerinin imzasını havi yazılı iki ihtar 
veya aylık bir fena faaliyet raporu almamış 
olmaları şarttır. Bu şartı yerine getirmiyenle-
rin tazminatlarının % 50 si tebliğ tarihini ta
kibeden ay başından itibaren kesilir. Bu ke
siliş, durumunu düzelttiğine dair en yakın iki 
üst derece âmirlerinden müsbet kanaat raporu 
alıncaya kadar devam eder. Kesilen tazminat, 
müspet kanaat raporunu aldığı tarihi takibeden 
ay başından itibaren yeniden ödenmeye başla
nır. 

MADDE 6. — Uçuş yıpranma hizmetinin 
hesabı : 

Disiplinsizlikten gayrı sebeplerle uçuştan 
sair hizmetlere nakledilen uçuş personeline yıp
ranma tazminatı ödenir ve bu tazminatın hesa
bında aşağıdaki esaslar göz önünde tutulur; 

a) Uçuş hizmet sürelerinin hesabında baş
langıç tarihi, okul veya kurslarda, ilk uçuşa 
başlanılan tarîhtir. Uçuştan ayrılman tarih ise, 
durumlarına göre : 

(1) Uçuş Kıymetlendirme Kurulu kararı
nın tasdik tarihi, 

(2) Hava sıhhi heyet raporunun tasdik 
tarihi, 

(3) Arzulan ile ayrılanların dilekçe tari
hidir. 

Başlangıç ve uçuştan ayrılma tarihi arasın
daki süre uçuş hizmet süresidir. 6 ay ve daha 
yukarı müddetler tam yıla iblâğ edilir. Noksa
nı nazara alınmaz. 

b) 8 yıllık uçuş hizmetini tamamlıyan ve 
disiplinsizlikten gayrı bir sebeple uçuştan ayrı
lan pilotlara albay aylık tutarının % 12 si ay
lık yıpranma tazminatı olarak verilir ve her 

M. Meclisi ( M. Sayısı : 1)0) 



fazla uçuş yılı İçin albay aylık tutarının % 2 si 
\ ilâve olunur. 

15 yıllık uçuş hizmetini tamamlıyan uçuş 
ekibine (Harita uçuş ekibi iç/m bu süre 12 yıl
dır) albay maaş aylık tutarının % 13 ü (12 yıl
lık harita uçuş ekibi % 10 u) aylık yıpranma 
tazminatı olarak ödenir, ve her fazla uçuş yılı 
için albay maa«ı aylık tutarının % 1 i ilâve olu
nur. 

MADDE 7. — Kaza ve sıhhi sebeplerle ay
rılanlara ödenecek yıpranma tazminatı : 

a) Uçuş hizmetine ait vazifeler esnasında
ki kaza veya diğer sıhhi sebepler neticesinde 
hava tebdili ve muvakkaten uçuştan gayrı hiz
metlere nakledilen pilotlara, uçuş ekibi perso
nelinden, kaza ve diğer sıhhi sebepler neticesi 
hava değişimi alanlara 2 yıl müddetle bu ka
nundaki aylık uçuş hizmet tazminatı ödenir. Bu 
süreler uçuş hizmetinden sayılır. 2 seneden faz
lası için 4 ncü maddenin (a) fıkrası uygulanır. 
Bunlar tekrar vazifeye başladıklarında diğer 
şartları haiz iseler son aldıkları tazminatın er
tesi ay başından itibaren ödenmesine devam 
edilir. 

b) Uçuş hizmetlerinde çalışan personelden 
vazife esnasında kaza veya sıhhi sebeplerle gö
revinden ayrılan personelin bir yılı bir hizmet 
senesi olarak kabul edilir ve tazminatını ay
nen alır. Bir yıldan fazlası nazara alınmaz ve 
tazminatı kesilir. 

c) Beş uçuş yılı İçinde uçuş hizmetine ait 
vazifeler esnasındaki kazalarda veya diğer sıh
hi sebeplerle, hava sıhhi heyet raporuna müs
teniden daimî olarak yer hizmetine nakledilen 
pilotlara albay maaş aylık tutarının % 12 si, 
ve uçuş ekibi personeline almay maaşı tutarının 
% 8 1 aylık yıpranma tazminatı olarak ödenir. 
Beş uçuş yılını mütaakıp yıllarda pilotlara her 
uçuş hizmet yılı için albay maaşı tutarının % 2 
si, uçuş ekibi için % 1 i ilâve edilir. 

MADDE 8. — Sakatlık ve şehitlik tazmi
natı : 

Pilot, uçuş ekibi ve uçuş hizmetleri persone
li ile hangi meslek ve sınıftan olursa olsun va
zifeli olarak uçuş hizmet faaliyetlerinden veya 
paraşüt atlayışlarından mütevellit sakat kalan
lara ve bu sebepten görevinden ayrılma mecbu-
riyetindekilere albay maaşı tutarının 5 katı, 

M. Meri İNİ 

hizmetten daimî olarak ayrılanlara 7 katı ve şe-
, hit olanların maaşa müstahak dul ve yetimle

rine, yoksa kanuni mirasçılarına 12 katı bir de
faya mahsus olmak üzere tazminat olarak öde
nir. Bu tazminatın % 25 i ailesi efradına avans 
olarak derhal ödenir. 

MADDE 9. — Sefer ve fevkalâde hallerde 
uçucu ihtiyaçlarını karşılamak üzere celp ve 
temin edilen muvazzaf, yedek subay ve assu-
baylar uçuşla ilgili kurs ve okullarda eğitime 
tabi tutulur. Bu esnada ilgili cetveldeki birin
ci uçuş yılma ait uçuş tazminatını alırlar. Kurs
lardan ve okullardan mezuniyeti mütaakıp Si
lâhlı Kuvvetler içinde veya dışında geçmiş uçu
culuk hizmet yıllan da nazarı itibara alınarak 
uçuş tazminatı ödenir. 

MADDE 10. — Bu kanunla verilen tazmi
natlara; 7244 sayılı Kanunun dördüncü madde
si ile 24.2.1961 tarih ve 263 sayılı Kanunun ay
nı maddeye mütedair hükümleri tatbik edil
mez. 

MADDE 11. — Bu kanunla ödenen aylık 
tazminatlar aylıklarla birlikte ödenir. 

MADDE 12. — Bu kanuna göre tazminat 
alanlara 4688 sayılı Kanunla mevzuubahis İh
tisas yevmiyeleri verilmez. 

MADDE 13. — 9 Haziran 1952 tarih ve s 
5950 sayılı Uçuş tazminat Kanunu ile bu kanu
nun bâzı maddelerini değiştiren ve iki muvak
kat madde eklenmesine dair 7345 sayılı Kanun 
ve 6725 sayılı Jet uçuş hizmetleri tazminat Ka
nunu yürürlükten kaldırılmıştır. 

GEOtOt MADDE 1.— 
a) Pilotların almakta oldukları uçuş taz

minatı, pilotların ilk uçuşa başlama tarihleri 
ile bu kanunun yürürlüğe girişine kadar geçen 
nçuş hizmet yılları hesabedilerek pilotun uçuş 
hizmsti cetveldeki % nisbetine intibak ettiril
mek suretiyle ödenir. 

b) Uçuş ekibinin almakta oldukları uçuş 
tazminatı, ilk uçuşa başlama tarihi ile bu ka
mınım yürürlüğe girişine kadar geçen uçuş 
hizmet seneleri hesabedilerek cetveldeki % nis-
betlerine intibak ettirmek suretiyle ödenir. 

c) Bu hesaplamada altı ay ve daha fazlası 
bir yıla iblâğ edilir. Noksanı nazara alınmaz. 

( ü. Sayını : P.O ) 
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GEÇİCİ MADDE 2. — 
a) Bu kanunun yürürlüğe giriş tarihinde 

6725 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi ve 4 
ncü maddesinin (b) fıkrasına ve 7345 sayılı Ka
nunun 3 ncü maddesi ve (a) ve (b) fıkralarına 
ve muvakkat 4 ncü maddelerine göre tazmi
nat alanların bu (tazminatları aynen ödemeye 
devam olunur. 

b) 5950 sayılı Kanunun geçici 1 nci ve 
2 nci maddelerine göre tazminat alanların bu 
tazminatlarının aynen ödenmesine devam edilir. 

GEÇÎOÎ MADDE 3. — 
5950 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarih

le 7345 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarih
ler arasında tayyare kazaları neticesinde : 

Sakat kalarak diğer hizmetlere nakledilmiş 
pilot ve uçuş ekibi personelinden 6725 sayılı Ka
nunun 4 ncü maddesi (c) fıkrasına ve 7345 sa
yılı Kanunla değiştirilen 5950 sayılı Kanunun 
9 ncu ve 7345 sayılı Kanunun muvakkat 5 ve 
6 nci maddelerine göre tazminat almamış olan
lara 10 000 lira tazminat verilir. 

Şehidolan pilot ve uçuş ekibi personelinin 
dul ve yetimlerinin; yoksa kanuni mirasçılarının 
almış oldukları şehit tazminatı 20 000 liradan 
az ise; bu tazminat 20 000 liraya iblâğ edile
rek verilir. 

MADDE 14. — Bu kanun yayımını takib-
eden ay başından itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 15. — Bu kanun hükümlerini yü
rütmeye Millî Savunma ve Maliye Bakanları 
yetkilidir. 

Üç yılını doldurmuş zamlı albay 
aylık tutarının % tazminat nisbeti 

1 nci sütun 2 nci sütun 
Uçuculuk (Pilot % (Uçuş ekibi % 
müddeti nisbeti) nisbeti) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
i) 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

6 
6 
15 
15 
20 
20 
23 
23 
27 
27 
30 
30 
33 
33 
37 
37 
42 
42 
46 
46 
50 
50 
56 

9 
9 
10 
10 
14 
14 
16 
16 
18 
18 
20 
20 
23 
23 
26 
26 
28 
28 
30 
80 
30 
30 
30 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 30 ) 
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Millî Savunma Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Millî Savunma Komisyonu 28 . 12 . 1962 
Esas No. : 1/322, 2/174 

Karar No. : 7 
YÜKSEK BAŞKANLIĞA 

Uçuş hizmetleri tazminat kanunu tasarısı ile Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi Rifat Öz-
türkçine ve 12 arkadaşının Uçuş hizmetleri tazminat kanunu teklifi, birleştirilerek ve Hükümet 
tasarısı müzakereye esas alınarak Millî Savunma ve Maliye Bakanlıkları temsilcilerinin de işti
rakleri ile komisyonumuzda görüşüldü. 

Kanun tasarısı gerekçesinde tafsilen anlatılan hususlar komisyonumuzca da aynen tasvibedil-
miş olmakla beraber; 

Birinci maddenin (b) fıkrasının son satırındaki «zaruri olan kimsedir» tâbiri uçuş ekibinde 
bir veya birkaç kişi bulunabileceği sebebi ile «zaruri olan kimse veya kimselerdir» şeklinde dü
zeltilmiştir. 

İkinci madde; jet uçakları tazminatını, Danış tayca 7345 sayılı Kanuna istinaden pervaneli 
uçak pilotlarına tanınan tazminat seviyesine çıkarmak maksadiyle hazırlanan ek cetvele göre 
tazminatın, talebelik devresi nazara alınmaksızın % 5, 3, 4, 3, 3, 5, 4, 4, 6 oranında artmakta ve 
bu suretle uçuş faaliyetleri her yönden daha fasla olan genç uçucularda tazminatın artma nisbe-
ti daha az, daha ziyade karargâh ve müesseselerde vazife görüp ancak senelik uçuş mükellefiye
tini yerine getiren yüksek rütbelerde ise daha çok olduğunu müşahade eden komisyonumuz 
uçuş tazminatının fiilî uçuş hizmet yıpranmasının ve bir hayat rizikosunun karşılığı olduğu 
prensibi ve düşüncesi ile, Millî Savunma ve Maliye Bakanlıkları temsilcilerinin de katılmaları 
ile ek cetveli tadil ve yeniden tanzim etmiştir. Buna göre; % de nisbetleri % 7, 4, 3, 3, 3, 2, 2, 
2, 2, 2, olarak tesbit olunmuş böylece teğmen ile Kd. yüzbaşı rütbelerine tekabül eden uçuculuk 
sürelerinin karşısındaki yüzde miktarları ortalama yüzde 4,5 oranında artırılmış Kd. binbaşı ile 
albay rütbelerine tekabül eden yüzde miktarları ise ortalama yüzde 5 oranında eksiltilmiştir. 
Pilot adayları tazminat yüzdeleri de % 6 dan % 10 a yükseltilmiştir. Uçuş ekibi tazminatları da 
bu tadilâtla ve istinadedilen ana prensip ve kaideye uygun olarak 2 senede bir % 2 artacak şe
kilde yeniden düzenlenmiş ve âzami Ihad % 30 dan % 25 e indirilmiş böylece pilot ile uçuş ekibi 
arasında eskiden de mevcudolduğu gibi % 40 civarında bir fark meydana getirilmiştir. 

İkinci maddenin (c) fıkrası: Birinci satırdaki parantez içinde (harita sınıfı uçuş ekibi dâ
hil) tâbiri, (kara drdusu uçak makinistleri ve harita sınıfı uçuş ekibi dâhil) olarak tadilen ka
bul edilmiştir. Her ne kadar birinci madde (b) fıkrasında (uçuş ekibi) tarifi mevcut isede bir 
özellik olarak uçuş ekibinden sayılmayan ve fakat görev icabı tayyare ile devamlı olarak uçması 
gereken kara ordusu uçak mâkinistleride ileride tefsire mahal kalmaması için maddeye ithal 
edilmiştir. Bu personelin uçuş ekibine ait tazminatı alabilmeleri için 4 ncü madde gereğince yıl
da 60 saat uçma mecburiyetinde oldukları aşikârdır. 

İkinci maddenin f fıkrası: Fıkranın sonuna «bu kanun hükümlerine göre her hangi şekilde 
tazminat alanlar (paraşütçüler Ihariç) bu fıkra hükmünden faydalanamazlar.» cümlesi ilâve edil
miştir. 

Böylece muvakkat veya arızî olarak tayyare içinde vazife alıp uçan (hava vasıtası ile nakle
dilen hastaya havada nezaret eden uçuş hemşiresi, hava atışlarında hedef salan veya toplıyan 
silâhçı gibi personele verilmesi derpiş olunan munzam tazminat ancak bu kanuna göre başkaca 
tazminat almıyanlara münhasırdır. Yalnız askerî paraşütçülerin durumu hususiyet arz etmektedir, 
bilhassa öğretmen paraşütçü subay ve assubaylar eğitim maksadiyle yaptıkları her uçuşta atlama
makta ve fakat uçmaları sebebiyle bir riziko ile karşıkarşıya bulunmakta ve yıpranmakta olmaları 
göz önünde bulundurularak istisnaen uçuş saati basma da tazminat verilmesi uygun mütalâa edil
miştir. 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 30 ) 
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Vazifeli olsa dahi yolcu olarak tayyareye binen personele bu fıkra hükmüne göre uçuş saati ba

şına her hangi bir tazminat verilmiyeceği esas olarak kabul edilmiştir. 
îkinci maddenin (g) fıkrası : Paraşütle atlayış yapan subay ve assubaylara beher atlayış başı

na ödenecek miktar albay maaşının yüzde 3 ünden yüzde 4 üne; erbaş ve erlerin ise yüzde 2 sinden 
yüzde 3 üne çıkarılmış ve keza yıllık atlayış adedi 24 ten 30 a yükseltilmiştir. 

Bugünkü eğitim programına göre yılda normal olarak 21 paraşüt atlayışı yapılabilmekte ise de, 
arızî haller dolayısiyle ve âtideki program değişikliklerini de kapsaması bakımından atlama adedi 
limiti artırılmış ve atlayış başına ödenecek miktarlar da diğer uçuş tazminatlan ile muvazeneli 
bir hadde çıkarılmıştır. 

Gene ikinci maddenin (g) fıkrası ikinci satırında (uçan tayyareden) tâbiri (uçan hava vasıta
sından) olarak; : 

Üçüncü satırda ise (erata) tâbiri 211 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri îçhizmet Kanunundaki tâ
birlere uygun şekilde (erbaş ve erlere) olarak değiştirilmiştir. 

Üçüncü maddenin son cümlesindeki «Bu ikramiye öğretmenlik uçuşları yaptığı ay sonunda 
ödenir» tâbiri «Bu ikramiye öğretmenlik uçuşlarının yapıldığı ay sonunda ödenir» şeklinde değişti
rilmiştir. 

Dördüncü maddenin birinci paragrafı altıncı satırı sonunda (kesilen bu tazminat,) tâbiri (Nor
mal tazminat,) olarak; keza beşinci maddenin son cümlesinde mevcut aynı tâbir yine (normal taz
minat) olarak değiştirilmiştir. 

Kanun tasarısının 6, 7, 8, 9 ncu maddeleri aynen kabul edilmiştir. 
Onuncu madde : Uçuculara tazminat verilmesi sebep ve maksadı kanun tasarısının gerekçesinde 

sarih olarak gösterilmiştir. Bir zaruret olarak kabul olunan uçuş tazminatını, bütün imkân ve ihti
malleri ve özel durumları kapsıyamıyacağı tabiî bulunan umumi bir kanunla bağdaştırmaya zorla
mak, Devletin müstahak olduğuna inandığı bir hakkı bir elden verip, diğer elden geri alması neti
cesini doğuracağından komisyonumun mezkûr maddeyi «Bu kanunla verilen tazminatlara; 7244 sa
yılı Kanunun 3 ncü ve 4 ncü maddeleri ile 24 . 2 . 1961 tarih ve 263 sayılı Kanunun aynı maddelere 
mütedair hükümleri uygulanmaz» şeklinde değiştirerek kabul etmiştir, 

Kanun tasarısının 11 ve 12 nci maddeleri ile geçici 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 
Geçici ikinci ve üçüncü maddeler metinlerindeki yüzdeler ve kanun maddeleri numaralan kanun 

ifadesinde birliği sağlamak amacı ile rakamla yazılarak düzeltilmiştir. 
Kanun tasarısının 13 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 
Kanun tasarısının 14 ncü maddesindeki «Bu kanun hükümlerini yürütmeye Millî Savunma ve 

Maliye Bakanları yetkilidir» ifadesi «Bu kanunu Millî Savunma ve Maliye Bakanlan yürütür» şek
linde değiştirilerek kabul edilmiştir. 

Oy çokluğu ile kabul edilen kanun tasarısının Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle müzakeresine 
de karar verildiği arz olunur. 

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Millî Savunma 'Komisyonu 
Başkanı 
Erzurum 

Şeraf ettin Konur ay 

Ankara 
Hüseyin Ataman 

imzada bulunamadı. 

Sözcü 
Niğde Adıyaman Amasya 

Asım Eren Mehmet Özbay Muhalifim. Söz hakkım 
ıma'hfuzdur. 

İsmail Sarıgöz 

Aydın Balıkesir Edirne 
Hilmi Aydınçcr Kaya Bulut Nazmı özoğul 
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İçel 
Yahya Dermancı 

İmzada bulunamadı. 

İzmir 
Kadri özek 

İmzada bulunamadı. 
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İstanbul 

M. Rıza Bertan 

Kars 
Bahtiyar Vural 

İzmir. 
Mehmet Ali Aytaş 
İmzada bulunamadı. 

Kastamonu 
İhsan Şeref Dura 

Muş 
Sami öiiufh 

İzmir 
Şükrü Akkan 

Kastamonu 
/. Hakkı Yılanlıoğlu 

Plân Komisyonu raporu 
Millet Meclisi 

Plân Komisyonu 
Esas No. 1/322, 2/174 

Karar No. 13 

31,12.1962 

MİLLET MECLİSİ YÜKSEK BAŞKANLIĞINA 

Uçuş hizmetleri tazminat kanunu tasarısı ve Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi Rifat öz-
türkçine ve 12 arkadaşının aynı mahiyetteki kanun teklifi komisyonumuza havale edilmiş ol
makla Millî Savunma ve Maliye Bakanlığı temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve 
görüşüldü. 

Millî Savunma Komisyonunda birleştirilerek müzakere ve kabul edilen kantin tasarısı ve tek
lifi gerekçelerinde de belirtildiği gibi, Hava Kuvvetlerimizin asim tekâmül icaplarına göre 1952 
yılında jet tayyareciliğine intikali ile bu hizmetin pervaneli tayyare uçuş hizmetine nazaran da
ha yıpratıcı olması Uçuş tazminat Kanununda bâzı değişiklikleri zaruri kılmış ve bu sebeple 1956 
yılında 6725 sayılı Jet tayyareleri uçuş tazminatı Kanunu çıkarılmıştı. 

Bu kanunla jet pilotlarına maaşlarının % 100 ü nisbetinde bir tazminat verilmiş ise de bilâ-
hara maaşlara yapılan zamlar bu tazminatın dışında bırakılmış olduğundan mezkûr tazminatlar 
kıymetsiz kalmıştır. 

Diğer taraftan daha sonra ısdar olunan 7345 sayılı Kanunla pervaneli tayyare pilotlarına ve
rilen tazminat son maaş durumları üzerinden verildiğinden jet pilotları aleyhinde bir durum 
hâsıl olmuştur. 

İşte bu bariz farkları telâfi eden, Türk Silâhlı Kuvvetlerinde uçuş tazminatlarını birleşti
rerek bir esasa baglıyan ve günün şartlarına göre tanzim eden kanun tasarısı komisyonumuzca 
da uygun mütalâa edilmiş ve Millî Savunma Komisyonunun tadili veçhile aynen kabul edilmiştir. 

önemine binaen öncelikle ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek 
üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Hatay 

Ş. İnal 

Sözcü 
Ordu 

A. H. Onat 

Çanakkale 
R. Sezgin 

İmzada bulunamadı 

Gümüşane 
S. Savacı 

A^dın 
Ö. Apaydın 

Diyarbakır 
R. îskenderoğl/u 

Hatay 
A. S. Hoeaoğlu 

İmzada bulunamadı 

AfÜM 
/. Setgin 

Mfccîk 
Ş. Binay 

Trabzon 
A. Şener 

İmzada bulunamadı 

Kasta&ömı 
S. Keskin 

KırşShir 
A. Bilgin 

Çanakkale 
$. înân 

Giresun 
/. E. Küıçoğht 

Mardin 
Ş. Aysan 

Sakarya 
N. R&yar M. Alicanoğlu 

Yozgat 
V. Uyar 
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HÜKÜMETÎN TEKLÎFÎ 

Uçuş hizmetleri tazminat 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — tarifler : 
Bu kanunda geçen terimlerin 

tarifleri aşağıdaki gibidir : 
a) Pilot ve pilot adayı: 

Türk Silâhlı Kuvvetleri uçuş 
eğitimi teşkillerinden veya ya
bancı bir devlet uçuş okul ve
ya kurslarından pilotluk dip
loması alan ve diploması usu
lüne göre onaylanan kimseye 
pilot; ve pilot olmak için sayı
lan yerlerde fiilen uçuşa başlı-
yan askerî personele de pilot 
adayı denir. 

b) Uçuş ekibi: Uçmakta 
olan bir hava vasıtasının için
de pilot ile beraber bulunarak 
uçuş vazifelerinin yapılmasına 
iştiraki zaruri olan kimsedir. 

c) Albay maaşı : Üç senesi
ni bitirmiş, bir üst derece ma
aşı alan albayın zamlı aylık tu
tandır. 

d) Uçuş hizmet süresi: Uçu
cu olarak vasıflandırılan Hava, 
Kara ve Deniz Kuvvetleri uçu-
culannın okul veya uçuş kurs-
lannda ilk uçuşa başlama ta
rihlerinden itibaren uçuculuk
tan ayrılmalarına kadar geçen 
uçuculuk süreleridir. 

MADDE 2. — Pilotlara, pi
lot adaylarına, uçuş ekibine ve 
askerî paraşütçülere, Türk Si
lâhlı Kuvvetlerinde vazife gör
dükleri müddetçe, bu kanun 
hükümlerine göre tazminat öde
nir. 

a) Türk Silâhlı Kuvvetleri 
pilotlanna; ek cetvelin birinci 
sütununa göre aylık uçuş taz
minatı ödenir. 

b) Pilot adaylanna; uçuşa 
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MÎLLÎ SAVUNMA KOMİSYO

NUNUN DE&ÎŞTÎRÎŞÎ 

Uçu§ hizmetleri tazminat 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Tarifler : 
Bu kanunda geçen terimlerin 

tarifleri aşağıdaki gibidir : 
a) Pilot ve pilot adayı : 

Türk Silâhlı Kuvvetleri uçuş 
eğitimi teşkillerinden veya ya
bancı bir Devlet uçuş okul ve
ya kurslarından pilotluk dip
loması alan ve diploması usu
lüne göre onaylanan kimseye 
pilot, ve pilot olmak için sayı
lan yerlerde fiilen uçuşa başlı-
yan askerî personele de pilot 
adayı denir. 

b) Uçuş ekibi: Uçmakta 
olan bir hava vasıtasının içinde 
pilot ile beraber bulunarak uçuş 
vazifelerinin yapılmasına işti
raki zaruri olan kimse veya 
kimselerdir. 

c) Albay maaşı: Üç senesi
ni bitirmiş, bir üst derece maaşı 
alan albayın zamlı aylık tutan
dır. 

d) Uçuş hizmet süresi: Uçu
cu olarak vasıflandırılan Ha
va, Kara ve Deniz Kuvvetleri 
uçuculannın okul veya uçuş 
kurslanndaki ilk uçuşa başla
ma tarihlerinden itibaren uçu
culuktan aynlmalanna kadar 
geçen uçuculuk süreleridir. 

MADDE 2. — Pilotlara, pilot 
adaylarına, uçuş ekibine ve as
kerî paraşütçülere, Türk Silâhlı 
Kuvvetlerinde vazife gördükle
ri müddetçe, bu kanun hüküm
lerine göre tazminat ödenir. 

a) Türk Silâhlı Kuvvetleri 
pilotlanna; ek cetvelin birinci 
sütununa göre aylık uçuş taz
minatı ödenir. 

b) Pilot adaylanna; uçuşa 
başladıkları tarihi takip eden 

PLÂN KOMİSYONUNUN DE-
ĞÎŞTlRÎŞt 

Uçuş hizmetleri tazminat 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Millî Savunma 
Komisyonunun 1 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millî Savunma 
Komisyonunun 2 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir» 

M. Meclisi. ( S. Sayısı : 30) 
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başladıkları tarihi takibeden 
aybaşından itibaren, uçtukları 
müddetçe, cetvelin birinci uçuş 
hizmet yılma tekabül eden mik
tar üzerinden tazminat ödenir. 

c) Uçuş ekibi personeline 
(Harita, sınıfı uçuş ekibi dâ
hil) ; ilişik cetvelin ikinci sü
tununa göre uçuş tazminatı 
ödenir. Bu tazminat uçuş ekibi 
personelinin uçuşa başladığı 
tarihi takibeden aybaşından 
itibaren cetvelin birinci uçuş 
kıdem yılma tekabül eden mik
tarı üzerinden ödenmeye baş
lanır. Ve uçuş hizmet süresince 
devam eder. 

d) Yirmiüç yıl ve daha yu
karı uçuculuk müddeti olan 
bilûmum pilot ve uçuş ekibi 
personeline yirmiüçüncü uçuş 
yılı karşısındaki tazminat öde
nir. 

e) Uçuş tazminatının üçün
cü ve mütaakıp uçuculuk yıl
larına artışı ilk iki yılı takib
eden takvim yılı iptidasından 
başlar. Bu yılların hesabında 
altı ay ve daha fazlası tam yıla 
iblâğ edilir, noksanı nazara 
alınmaz. 

f) Uçuş ekibine dâhil olma
yıp da muvakkat vazife ile 
uçuş esnasında tayyare içinde 
vazife alanlara, her uçuş saati 
başına; albay maaşının yüzde 
yarımı verilir. Ancak, bu su
retle bir ay zarfında verilecek 
para albay maaşının yüzde be
şini geçemez. 

g) Paraşüt birliklerinde ve
ya kurslarında bulunan ve 
uçan tayyareden bilfiil para
şütle atlayış yapan subay ve 
assubaylara beher atlayış ba
şına albay maaşının yüzde üçü, 
erata albay maaşının yüzde 
ikisi atlayış tazminatı olarak 

Millî Sa. Ko. 

ay başından itibaren, uçtukları 
müddetçe, cetvelin birinci uçuş 
hizmet yılına tekabül eden mik
tar üzerinden tazminat ödenir. 

c) Uçuş ekibi personeline 
(Kara Ordusu uçak makinistle
ri ve Harita sınıfı uçuş ekibi 
dâhil); ilişik cetvelin ikinci sü
tununa göre uçuş tazminatı öde
nir. Bu tazminat uçuş ekibi per
sonelinin uçuşa başladığı tarihi 
takibeden ay başından itibaren 
cetvelin birinci uçuş kıdem yılı
na tekabül eden miktarı üzerin
den ödenmeye başlanır. Ve uçuş 
hizmet süresince devam eder. 

d) Yirmiüç yıl ve daha yu
karı uçuculuk müddeti olan 
bilumum pilot ve uçuş ekibi 
personeline yirmiüçüncü uçuş 
yılı karşısındaki tazminat öde
nir. 

e) Uçuş tazminatının üçün
cü ve mütaakıp uçuculuk yılla
rına artışı ilk iki yılı takibeden 
takvim yılı iptidasından başlar. 
Bu yılların hesabında altı ay ve 
daha fazlası tam yıla iblâğ edi
lir, noksanı nazara alınmaz. 

f) Uçuş ekibine dâhil olma
yıp da muvakkat vazife ile 
uçuş esnasında tayyare içinde 
vazife alanlara, her uçuş saati 
başına Albay maaşının yüzde 
yanmı verilir. Ancak, bu suret
le bir ay zarfında verilecek pa
ra Albay maaşımn yüzde beşini 
geçemez. 

Bu kanun hükümlerine göre 
her hangi şekilde tazminat 
alanlar (paraşütçüler hariç) bu 
fıkra hükmünden faydalana
mazlar. 

g) Paraşüt birliklerinde ve
ya kurslarında bulunan ve uçan 
hava vasıtasından bilfiil para
şütle atlayış yapan subay ve 
assubaylara beher atlayış başı-

M. Meclisi (S. Sayısı : 30) 
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ödenir. Ancak, bir yılda yirmi-
dört atlayıştan fazlası nazara 
alınmaz. Bu tazminat atlayışın 
yapıldığı ayın sonunda ödenir. 

MADDE 3. — Hava Harb 
Okulu, hava okulları, diğer 
uçuş okul ve kursları öğrenci
lerini aynı hava vasıtasında fi
ilen uçurmak suretiyle yetişti
ren uçuş öğretmenleri ile 
kıtalarda çift kumandalı ha
va vasıtalarında atış, alet ve 
intibak ve standardizasyon uçuş 
öğretmenliği yapanların, al
makta oldukları uçuş tazmina
tından ayrı olarak, öğretmen
lik uçuş saati başına albay ma
aşının binde ikisi yetiştirme 
ikramiyesi olarak verilir. Bu 
ikramiye öğretmenlik uçuşları 
yaptığı ay sonunda ödenir. 

MADDE 4. — Pilot ve uçuş 
ekibi personelinin uçuş tazmi
natı alabilmeleri için takvim 
yılı ile başlıyan 12 ayda altmış 
saat uçuş yapmaları şarttır. 
Ancak, bu şartı yerine getirmi-
yenlerin uçuş tazminatlarının 
yüzde ellisi mütaakıp takvim 
yılı başından itibaren kesilir 
ve bu kesiliş uçucunun geçen 
yıldan noksan kalan uçuşunu 
tamamlayıncaya kadar devam 
eder. Kesilen bu tazminat, nok
san kalan uçuş saatinin tamam
lanmasını takibeden aybaşın
dan itibaren ödenmeye başla
nır. 

Silâhlı Kuvvetlerde; pilotla
rın uçuş hizmetlerini yapacak
ları tayyare tipi, görev ve ih
tiyaca göre Silâhlı Kuvvetler 
komutanlıklarınca tâyin edilir. 
YirmiiM (Kara ve Deniz için 
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na Albay maaşının yüzde 4 ü, 
erbaş ve erlere albay maaşının 
yüzde 3 ü atlayış tazminatı ola
rak ödenir. Ancak bir yılda 30 
atlayıştan fazlası nasara alın
maz. Bu tazminat atlayışın ya
pıldığı ayın sonunda ödenir. 

MADDE 3. —-HavaHarb Oku
lu, hava okulları, diğer uçuş 
okul ve kursları öğrencilerini 
aynı hava vasıtasında fiilen 
uçurmak suretiyle yetiştiren 
uçuş öğretmenleri ile kıtalarda 
çift kumandanlı hava vasıtala
rında atış, alet ve intibak ve 
standardizasyon uçuş öğretmen
liği yapanların, almakta olduk
ları uçuş tazminatından ayrı 
olarak, öğretmenlik uçuş saati 
başına albay maaşının binde 
ikisi yetiştirme ikramiyesi ola
rak verilir. Bu ikramiye öğret
menlik uçuşlarının yapıldığı ay 
sonunda ödenir. 

MADDE 4. — Pilot ve uçuş 
ekibi personelinin uçuş tazmi
natı alabilmeleri için takvim yı
lı ile başlıyan 12 ayda altmış sa
at uçuş yapmaları şarttır. An
cak, bu şartı yerine getirmiyen-
lerin uçuş tazminatlarının yüz
de ellisi mütaakıp takvim yılı 
başından itibaren kesilir ve bu 
kesiliş uçucunun geçen yıldan 
noksan kalan uçuşunu tamam
layıncaya kadar devam eder. 
Normal tazminat, noksan kalan 
uçuş saatinin tamamlanmasını 
taMbeden ay başından itibaren 
ödenmeye başlanır. 

Silâhlı Kuvvetlerde; pilotla
rın uçuş hizmetlerini yapacak
ları tayyare tipi, görev ve ih
tiyaca göre Silâhlı Kuvvetler ko
mutanlıklarınca tâyin edilir. 
Yirmi iki (Kara ve Deniz için 
onyedi) uçuş yılını tamamla-

Plân Kç. 

MADDE 3. — Millî Savunma 
Komisyonunun 3 ncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Millî Savunma 
Komisyonunun 4 ncü maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 30) 
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onyedi) uçuş yılını tamamlamış 
bulunan pilotların teşkilât, kad
ro ve materyal durumuna gö
re, hazırlanacak talimatname 
esaslan içinde uçuculuk sta
tüsü baki kalmak şartı ile uçuş 
mecburiyeti aranmıyabilir. 

Uçuşla ilgili olmıyan, yurt 
dışı daimî görevlere tâyin edi
len uçucular bu görevleri müd-
detince yıllık uçuş saati mü
kellefiyetinden muaf tutulur
lar. Bu müddetler uçuş hizmet 
süresinden sayılır. Ancak, bu 
gibi personelin yurttan ayrıl
ma tarihini takibeden ayba
şından itibaren uçuş tazminat
ları kesilir. 

MADDE 5. — Pilot ve uçuş 
ekibi personelinin aylık tazmi
natlarını alabilmeleri için va
zife ve hizmetlerle ilgili istek
leri lâyıkı ile yerine getirme
dikleri yolunda bir yıl içinde 
emrinde çalıştığı en yakın iki 
üst derece âmirlerinin imzasını 
havi yazılı iki ihtar veya aylık 
bir fena faaliyet raporu alma
mış olmaları şarttır. Bu şartı 
yerine getirmiyenlerin tazmi
natlarının yüzde ellisi tebliğ 
tarihini takibeden aybaşından 
itibaren kesilir. Bu kesiliş du
rumunu düzelttiğine dair en 
yakın iki üst derece âmirlerin
den müspet kanaat raporu alın
caya kadar devam eder. Kesi
len tazminat, müspet kanaat ra
porunu aldığı tarihi takibeden 
aybaşından itibaren yeniden 
ödenmeye başlanır. 

MADDE 6. — Uçuş yıpran
ma hizmetinin hesabı: 

Disiplinsizlikten gayrı se
beplerle uçuştan gayrı hizmet
lere nakledilen uçuş personeli
ne yıpranma tazminatı ödenir 
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mış bulunan pilotların teşkilât, 
kadro ve materyal durumuna 
göre, hazırlanacak talimatname 
esasları içinde Uçuculuk Sta
tüsü baki kalmak şartı ile uçuş 
mecburiyeti aranmıyabilir. 

Uçuşla ilgili olmıyan, yurt 
dışı daimî görevlere tâyin edi
len uçucular ve görevleri müd-
detince yıllık uçuş saati mükel
lefiyetinden muaf tutulurlar. 
Bu müddetler uçuş hizmet süre
sinden sayılır. Ancak, bu gibi 
personelin yurttan ayrılma ta
rihini takibeden ay başından 
itibaren uçuş tazminatları kesi
lir. 

MADDE 5. — Pilot ve uçuş 
ekibi personelinin aylık tazmi
natlarını alabilmeleri için vazi
fe ve hizmetlerle ilgili istekle
ri lâyıkı ile yerine getirmedik
leri yolunda bir yıl içinde em
rinde çalıştığı en yakın iki üst 
derece âmirlerinin imzasını ha
vi yazılı iki ihtar veya avlık 
bir fena faaliyet raporu alma
mış olmaları şarttır. Bu şartı 
yerine getirmiyenlerin tazmi-
na,tlarının vüzde ellisi tebliğ 
tarihini taldbeden av babından 
itibaren, kesilir. Bu kesiliş duru
munu düselttieine dair en ya
kın iki üst. derece âmirlerinden 
mnsnet kanaa,t raporu alın cava 
kadar devam eder. Normal taz
minat, mü<*r»fit, kanaat rarorunu 
aldırı tarihi takibeden av basın
dan itibaren ödemeye başlanır. 

MADDE 6. — Hükümet tasa
rısının 6 ncı maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

Plân Eo. 

MADDE 5. — Millî Savunma» 
Komisyonunun 5 nci maddesi 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6- — Hükümet tasa-
rısının 6 ncı maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 
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ve bu tazminatın hesabında 
aşağıdaki esaslar göz önünde 
tutulur. 

Uçuş hizmet sürelerinin he
sabında başlangıç tarihi; okul 
veya kurslarda, ilk uçuşa baş
lanılan tarihtir. Uçuştan ayrıl
ma tarihi ise, durumlarına gö
re : 

a) Uçuş Kıymetlendirme ku
rulu kararlarının tasdik tarihi, 

b) Hava Sıhhi Heyet rapo
runun tasdik tarihi, 

c) Arzuları ile ayrılanların 
dilekçe tarihidir. 

Başlangıç ve uçuştan ayrıl
ma tarihi arasındaki süre, uçuş 
hizmet süresidir. Altı ay ve da
ha yukan müddetler tam yıla 
iblâğ edilir, noksanı nazara 
alınmaz. 

Sekiz yıllık uçuş hizmetini 
tamamlıyan ve disiplinsizlik
ten gayrı bir sebeple uçuştan 
ayrılan pilotlara albay maaşı
nın yüzde onikisi aylık yıpran
ma tazminatı olarak verilir. Ve 
her fazla uçuş yılı için albay 
maaşının yüzde ikisi ilâve olu
nur. 

Onbeş yıllık uçuş hizmetini 
tamamlıyan uçuş ekibine (Ha
rita uçuş ekibi için bu süre on-
iki yıldır.) Albay maaşının yüz
de onüçü (oniki yıllık harita 
uçuş ekibi için yüzde onu) ay
lık yıpranma tazminatı olarak 
ödenir. Ve her fazla uçuş yılı 
için albay maaşının yüzde biri 
ilâve olunur. 

MADDE 7. — Kaza ve sıhhi 
sebeplerle ayrılanlara ödenecek 
yıpranma tazminatı: 

a) Uçuş hizmetine ait vazi
feler esnasındaki kaza veya di
ğer sıhhi sebepler neticesinde 
hava tebdili veya muvakkaten 
uçuştan gayrı hizmetlere nak-

— 22 — 
Millî Sa. Ko. PlânKo. 

MADDE 7. — Hükümet tasa
rısının 7 nci maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

MADDE 7. —* Hükümet tasa
rısının 7 nci maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 30) 
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ledilen pilotlara ve uçuş ekibi 
personelinden kaza ve diğer 
sebepler neticesi hava değişimi 
alanlara iki yıl müddetle bu 
kanundaki aylık uçuş hizmet 
tazminatı ödenir. Bu süreler 
uçuş hizmetinden sayılır. ÎM 
seneden fazlası için dördüncü 
maddenin birinci paragrafı uy
gulanır. Bunlar tekrar vazife
ye başladıklarında diğer şart
lan haiz iseler, tazminatları er
tesi aybaşından itibaren öden
meye devam olunur. 

b) Beş uçuş yılı içinde uçuş 
hizmetine ait vazifeler esnasın
daki kazalarda veya diğer sıh
hi sebeplerle, hava sıhhi heyet 
raporuna müsteniden daimî ola
rak yer hizmetine nakledilen 
pilotlara albay maaşının yüzde 
onikisi, ve uçuş ekibi persone
line albay maaşının yüzde se
kizi aylık yıpranma tazminatı 
olarak ödenir. Beş uçuş yılını 
mütaakıp yıllarda pilotlara her 
uçuş hizmet yılı için albay ma
aşının yüzde ikisi, uçuş ekibi 
için yüzde biri ilâve edilir. 

MADDE 8. -— Sakatlık ve 
şehitlik tazminatı: 

Pilot ve uçuş ekibi persone
li ile hangi meslek ve sınıftan 
olursa olsun vazifeli olarak 
uçuş hizmet faaliyetlerinden 
veya paraşüt atlayışlarından 
mütevellit sakat kalanlara ve 
bu sebepten görevlerinden ay
rılma mecburiyetindekilere al
bay maaşının beş katı, hizmet
ten daimî olarak ayrılanlara 
yedi katı ve şehit olanların 
maaşa müstahak dul ve yetim
lerine, yoksa kanuni mirasçıla
rına oniM katı bir defaya mah
sus olmak üzere tazminat ola
rak verilir, 
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MADDE 8. — Hükümet tasa
rısının 8 nci maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

MADDE 8. — Hükümet tasa
rısının 8 nci maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 
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MADDE 9. — Sefer ve fev
kalâde hallerde uçucu ihtiyaç
larım karşılamak üzere celp ve 
temin edilen subay ve assu-
baylar uçuşla ilgili kurs ve 
okularda eğitime tabi tutulur. 
Bu esnada ilgili cetveldeki bi
rinci uçuş yılma ait uçuş taz
minatını alırlar. Kurslardan ve 
okullardan mezuniyeti mütaa-
kıp Silâhlı Kuvvetler içinde 
veya dışında geçmiş uçuculuk 
hizmet yıllan da nazarı itiba
ra alınarak uçuş tazminatı 
ödenir. 

MADDE 10. — Bu kanunla 
verilen tazminatlara; 7244 sa
yılı Kanunun dördüncü mad
desi ile 24 . 2 . 1961 tarih ve 
263 sayılı Kanunun aynı mad
deye mütedair hükümleri tat
bik edilmez. 

MADDE 11. — Bu kanuna 
ek cetvele göre ödenen aylık 
tazminatlar aylıklarla birlikte 
ödenir. 

MADDE 12. — 9 Haziran 
1952 tarih ve 5950 sayılı Uçuş 
Tazminat Kanunu ile bu kanu
nun bası maddelerini değişti
ren ve iki muvakkat madde 
eklenmesine dair 7345 sayılı 
Kanun ve 6725 sayılı Jet Uçuş 
Hizmetleri Tazminat Kanunu 
(1 nci (c) fıkrası hariç) yürür
lükten kaldırılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 1. — 
a) Pilotların almakta ol

dukları uçuş tazminatı, pilotla
rın ilk uçuşa başlama tarihleri 
ile bu kanunun yürürlüğe gi
rişine kadar geçen uçuş hizmet 
yılları hesabedilerek pilotun 
uçuş hizmeti cetveldeki yüzde 
nisbetine intibak ettirilmek 
sureti ile ödenir. 
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MADDE 9. — Hükümet tasa
rısının 9 ncu maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

MADDE 10. — Bu kanunla 
verilen tazminatlara; 7244 sa
yılı Kanunun 3 ve 4 ncü madde
leri ile 24 . 2 .1961 tarih ve 263 
sayılı Kanunun aynı maddele
re mütedair hükümleri uygu
lanmaz. 

MADDE 11. — Hükümet ta
sarısının 11 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Hükümet ta
sarısının 12 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 1. — Hü
kümet tasarısının geçici 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiş
tir. 

Plân Ko. 

MADDE 9. — Hükümet tasa
rısının 9 ncu maddesi aynen ka
bul edilmiştir. 

MADDE 10.— Millî Savun
ma Komisyonunun 10 ncu mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 11. — Hükümet ta
sarısının 11 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Hükümet ta
sarısının 12 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 1. —Hü
kümet tasarısının geçici 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiş
tir. 
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b) Uçuş ekibinin almakta 
oldukları uçuş tazminatı, ilk 
uçuşa başlama tarihi ile bu ka
nunun yürürlüğe girişine ka
dar geçen uçuş hizmet sene
leri hesabedilerek cetveldeki 
yüzde nisbetlerine intibak et
tirilmek suretiyle ödenir. 

c) Bu hesaplamada altı ay 
ve daha fazlası bir yıla iblâğ 
edilir. Noksanı nazara alınmaz. 

GEÇÎCÎ MADDE 2. — 
a) Bu kanunun yürürlüğe 

giriş tarihinde 6725 sayılı Ka
nunun üçüncü maddesi ve dör
düncü maddesinin (b) fıkra
sına ve 7345 sayılı Kanunun 
üçüncü maddesi ve (a) ve (b) 
fıkralarına ve muvakkat dör
düncü maddelerine göre tazmi
nat alanların bu tazminatları 
aynen ödenmeye devam olu
nur. 

b) 5950 sayılı Kanunun ge
çici birinci ve ikinci maddele
rine göre tazminat alanların bu 
tazminatlarının aynen ödenme
sine devam edilir. 

GEÇÎCÎ MADDE 3. — 
5950 sayılı Kanunun yürür

lüğe girdiği tarih ve 7345 sa
yılı Kanunun %yürürlüğe girdi
ği tarihler arasında tayyare 
kazaları neticesinde : 

Sakat kalarak diŞer hizmet
lere nakledilmiş pilot ve uçuş 
ekibi personelinden 6725 sayılı 
Kanunun dördüncü maddesi Cc) 
fıkrasmca ve 7345 sayılı Ka
nunla değiştirilen 5950 sayılı 
Kanunun dokuzuncu ve 7345 
sayılı Kanunun muvakkat beş 
ve altıncı maddelerine göre taz
minat almamış olanlara on bin 
lira tazminat verilir. 

Şehit olan pilot ve uçuş eki
bi personelinin dul ve yetimle-
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GEÇÎCÎ MADDE 2. — 
a) Bu' kanunun yürürlüğe 

giriş tarihinde 6725 sayılı Ka
nunun 3 ncü maddesi ve 4 ncü 
maddesinin (b) fıkrasına ve 
7345 sayılı Kanunun 3 ncü 
maddesi ve bu maddenin (a) 
ve (b) fıkralarına ve muvak
kat 4 ncü maddelerine göre taz
minat alanların bu tazminatla
rı aynen ödenmeye devam olu
nur. 

b) 5950 sayılı Kanunun ge
çici 1 nci ve 2 nci maddelerine 
göre tazminat alanların bu taz
minatlarının aynen ödenmesine 
devam edilir. 

GEÇÎCÎ MADDE 3. — 
5950 sayılı Kanunun yürür

lüğe girdiği tarih ile 7345 sa
yılı Kanunun yürürlüğe girdi
ği tarihler arasında tayyare 
kazaları neticesinde : 

Sakat kalarak diğer hizmet
lere nakledilmiş pilot vş uçuş 
ekibi personelinden 6725' sayılı 
Kanunun 4 ncü maddesi (c) 
fıkrasınca ve 7345 sayılı Ka
nunla değiştirilen 5950 sayılı 
Kanunun 9 ncu ve 7345 sayılı 
Kanunun muvakkat 5 ve 6 nci 
maddelerine göre tazminat al
mamış olanlara on bin lira taz
minat verilir. 

Şehidolan pilot ve uçuş eki
bi personelinin dul ve yetim-

Plân Ko. 

GEÇÎCÎ MADDE 2. — Millî • 
Savunma Komisyonunun geçici 
2 nci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

GEÇÎCÎ MADDE 3. — Millî 
Savunma Komisyonunun geçici 
3 ncü maddesi aynen kabul 
edilmiştir, 
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rinin, yoksa kanuni mirasçıla-
zının almış oldukları şehit taz
minatı yirmi bin liradan az 
ise, bu tazminat yirmi bin lira
ya iblâğ edilerek verilir. 

MADDE 13. — Bu kanun 
yayımını takibeden ay başın
dan itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 14. — Bu kanun 
hükümlerini yürütmeye Millî 
Savunma ve Maliye Bakanları 
yetkilidir. 

15 . 11 . 1962 

Başbakan 
/. İnönü 

Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı 

E. Alican 

Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı 

H. Dinçer 

Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı 

T. Feyzioğlu 
Devlet Bakanı 

A. Ş. Ağanoğlu 
Devlet Bakanı 

R. Aybar 
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lerinin, yoksa kanuni miı aşçı
larının almış olduklan şehit 
tazminatı yirmi bin liradan az 
ise, bu tazminat yirmi bin lira
ya iblâğ edilerek verilir. 

MADDE 13. — Hükümet ta
sarısının 13 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 14. — Bu kanunu 
Millî Savunma ve Maliye Ba
kanları yürütür. 

Devlet Bakanı V. 
A. Ş. Ağanoğlu 
Adalet Bakanı 
A. K. Yörük 

Millî Savunma Bakanı 
/. Sancar 

İçişleri Bakanı 
H. O. Bekata 

Dışişleri Bakanı 
F. O. Erkin 

Maliye Bakanı 
F. Melen 

Millî Eğitim Bakanı V. 
B. Ecevit 

Bayındırlık Bakanı 
/. Seçkin 

Plân Ko. 

MADDE 13. — Hükümet ta
sarısının 13 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 14. — Millî Savun
ma Komisyonunun 14 ncü mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

Ticaret Bakanı 
M. Ete 

Sa. ve So. Y. Bakanı 
Y. Azizoğlu 

Gümrük ve Tekel Bakanı 
O. öztrak 

Tarım Bakanı 
M. îzmen 

Ulaştırma Bakanı 
B. öçten 

Çalışma Bakanı 
B. Ecevit 

Sanayi Bakanı 
F. Çelikbaş 

Ba.-Ya. ve Turizm Bakanı 
C. T. Karasapan 

îmar ve îskân Bakanı V. 
B. Aybar 
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Hükümetin teklifine bağlı cetvel 

Uçuş hizmetleri tazminat Kanununa ek cetvel 

Albay maaşına göre yüzde taz
minat nisbetleri 

Millî Savunma Komisyonunun değiştirişine 
bağlı cetvel 

Uçuş hizmetleri tazminat Kanununa ek cetvel 

Albay maaşına göre yüzde taz
minat nisbetleri 

Uçuculuk 
müddeti (yıl) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

1 nci sütun 
(Pilotlar) 

6 
6 
15 
15 
20 
20 
23 
23 
27 
27 
30 
30 
33 
33 
37 
37 
42 
42 
46 
46 
50 
50 
56 

2 nci sütun 
(Uçuş ekibi) 

9 
9 
10 
10 
14 
14 
16 
16 
18 
18 
20 
20 
23 
23 
26 
26 
28 
28 
30 
30 
30 
30 
30 

Uçuculuk 
müddeti (yıl) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

1 nci sütun 
(Pilotlar) 

10 
10 
18 
18 
25 
25 
29 
29 
32 
32 
35 
35 
38 
38 
40 
40 
42 
42 
44 
44 
46 
46 
48 

2 nci sütun 
(Uçuş ekibi) 

9 
9 
11 
11 
13 
13 
15 
15 
17 
17 
19 
19 
21 
21 
23 
23 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 

Plân Komisyonunun değiştiricin» bağlı 

CETVEL 

Millî Savunma Komisyonunun raporuna ek 
cetvel aynen kabul edilmiştir. 

>>•€&<< 
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